[image: image1.jpg]

                             СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                    Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря  2012 года   №49

	О бюджете    Малеевского

сельского  поселения    на

2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Малеевского сельского поселения, Совет депутатов Малеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского  поселения  на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме   1676,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме  1556,4 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1556,4 тыс.рублей.

 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения – в сумме   1676,4  тыс. рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2014 и 2015 годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1761,7 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1638,4 тыс.рублей, из которых объем полученных межбюджетных трансфертов 1638,4  тыс.рублей и на 2015год в сумме 1834,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1707,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 1707,6  тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1761,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1834,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91,7 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского  поселения  - органов местного самоуправления  сельского поселения согласно приложению  1 к настоящему решению.

4. Утвердить нормативы распределения доходов сельского поселения          на 2013 год и на плановый период 2014 и2015 годов  согласно приложению  2 к настоящему решению.

5. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения,  за исключением безвозмездных поступлений:

1) на 2013 год согласно приложению №3 к настоящему решению.

2) на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложения №4 к настоящему решению.

         6.   Утвердить  прогнозируемые  безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения:

1) на 2013 год  согласно приложения №5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложения №6 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2013 год  согласно приложения №7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложения №8 к настоящему решению.

         8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

1) на 2013 год  согласно приложения №9 к настоящему решению;

2)на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложения №10 к настоящему решению.

        9.Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ на 2013 год в сумме 218,3 тыс.рублей, на плановый период 2014 года в сумме 194,5 тыс.рублей, на плановый период 2015 года в сумме 157,9 тыс.рублей.

1) утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ на 2013 год согласно приложению                 №11 к настоящему решению;

2) утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ  на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложения №12 к настоящему решению.

        10. Учесть в бюджете сельского поселения объем субвенций, выделяемых из областного бюджета:

1) на 2013 год в сумме 17,0 тыс.рублей;

2) на плановый период 2014 года в сумме 17,5 тыс.рублей, на плановый период 2015 года в сумме 17,5 тыс.рублей.

        11. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения  резервный фонд администрации Малеевского сельского поселения:

1) на 2013 год  в размере 10,0 тыс. рублей ,что составляет 0,6 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселения.

2) на плановый период 2014 года в размере 10,0 тыс.рублей, что составляет 0,6 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселения и на плановый период 2015 год  в размере 10,0 тыс.рублей, что составляет 0,5 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселения.

       12. Утвердить объём расходов бюджета сельского поселения, связанных с финансированием муниципальных нужд муниципального образования на 2013 год в сумме 454,2 тыс.рублей, на плановый период 2014 года в сумме 405,7 тыс. рублей, на плановый период 2015 года в сумме 405,5 тыс. рублей.

      13. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения.

1) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, не предусмотренные настоящим решением, в соответствии с их целевым назначением;

2) поступление из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением субвенций), не утвержденных в настоящем решении;

3) внесение изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу в части перераспределения бюджетных ассигнований по подпрограммам и мероприятиям в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2013 году на реализацию данной долгосрочной муниципальной целевой программы;

4) финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей депутатам Смоленской областной Думы, в соответствии со Сводным перечнем наказов избирателей депутатам Смоленской областной Думы, утвержденных для исполнения в 2013 году.

   14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования

Малеевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                             Э.М.Киреенкова